
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459366

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001459366

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía (AVRA)

NIF: Q9155006A

Dirección web: http://www.avrandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Promotor Público de Suelo, Vivienda y Espacios Públicos.

Administrador del Parque de Viviendas y Gestor de los Programas
de Rehabilitación de la C.A. Andalucía.

Dirección: C/ Pablo Picasso, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO 14 VPA C/

ALONDRA 2 DE LUCENA (CÓRDOBA)
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 5  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000443875
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWISZBFFPRL56HHMGPU2QBQSCFMEEA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZU4SL7P6LLUY5Y

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45211100-0 - Trabajos de construcción para viviendas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: OBRAS DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO EN ZONAS
COMUNES Y EN 14 VPA DE LA PROMOCIÓN 38 VPA (CO-2491)
EN C/ ALONDRA 2 DE LUCENA (CÓRDOBA)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 09:50:53 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjQxYzA4ZTE1Mzc1Y2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459366

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	83.490,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 69.000,00 €
Valor estimado: 69.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 19/06/2024 14:00
Lugar:
Agencia de Vivienda y
Rehabilitación de Andalucía.
Dirección Provincial de Córdoba
Av. Al Nasir
14006 CORDOBA

Puntos de contacto:
Persona: David Recio Lebrón
Teléfono: 957003901
Fax: 957003910
Email: david.recio@juntadeandalucia.es
Web: juntadeandalucia.es/avra

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Creación de empleo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 20/06/2024 14:00

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 09:50:53 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjQxYzA4ZTE1Mzc1Y2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459366

Lugar de presentación:
SIREC. AVRA. D.P. de Córdoba

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AVRA. D.P. de Córdoba. La
apertura de ofertas se realiizará el
día 21/06/2024 a las 11:00 horas

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: f08e6373d5784c6532a2cbe5282bb86ba886cd9b0a435cbd0eba0b2a5b8f9a9a)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw382BRg32P58DemT8U6adN7dEP.pdf
(SHA-256: b25a3da1281e13ede6b9d03e07c715e1bd9bd154abdc8d4427a39a22e67e0a62)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 09:50:53 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjQxYzA4ZTE1Mzc1Y2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


